
Okresní průmyslový podnik Domažlice

1960–1990

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 571
NAD č. 441

Inventář

Zpracoval: Miloslava Svobodová

Horšovský Týn 2023

Značka archivního souboru: OPP Domažlice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní průmyslový podnik Domažlice (Týnské Předměstí,
Domažlice, Domažlice, Česko : 1960-1989)

4

Okresní průmyslový podnik Domažlice, státní podnik (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1989-1990)

7

II. Dějiny archivního souboru 9
III. Archivní charakteristika archivního souboru 10
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 11
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

12

Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek 13
Jednotky popisu 14

Správa organizace 14
Organizace podniku 14

Písemné materiály vedení organizace 14
Agenda ředitele 14

Porady 14
Zápisy z porad 14

Odborné komise 14
Zápisy komisí 14

Soutěžení 15
Socialistická soutěž 15
Zlepšovací návrhy 15

Plánování 15
Hospodářský plán 15
Výrobní plán 15
Rozbor plnění podnikového plánu 15

Kontrola 16
Kontrola podniková 16
Kontrola nadřízených a jiných orgánů 16

Majetek a jeho správa 16
Evidence majetku 16
Inventarizace majetku 16
Delimitace majetku 16

Právní věci 17
Arbitráž 17

Písemnosti informační soustavy 17
Účetní výkazy 17

2



Účetní knihy 17
Roční statistické výkazy 19

Ceny 19
Tvorba cen výrobků 19
Tvorba cen prací a služeb 19
Kontrola cen 19

Spisová služba 19
Spisové a skartační řády 19
Podací protokoly 20

Práce a mzdy 21
Mzdové a platové zařazení 21
Zaměstnanci 21
Odměny 21

Bezpečnostní věci 21
Bezpečnost 21
Požární ochrana 21

Péče o pracující 21
Rekreační středisko 22

Provoz 22
Výroba 22
Technické postupy 22

Doprava 22
Závodová doprava 22

Investice, údržba 22
Stroje, zařízení a budovy podniku 22

Soudobá dokumentace 22
Kroniky, pamětní knihy, tisky 23
Fotodokumentace 23

Provozovny Okresního průmyslového podniku Domažlic... 23
Podnikové rekreační zařízení Újezd-Pila 23
Mimopodnikové sportovní aktivity 23

Rejstřík korporativní 25
Rejstřík zeměpisný 26

3



I. Dějiny původce archivního souboru

výrobní a opravárenský podnik

Užití jména: úřední, čeština, od: 1971, do: 1989

CAM: 94520

Okresní průmyslový podnik Domažlice (Týnské Předměstí,
Domažlice, Domažlice, Česko : 1960-1989)

Okresní  průmyslový  podnik  v  Domažlicích,  užití:  úřední,  čeština,
od:  1960,  do:  1971
OPP  Domažlice,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:  1960,  do:
1989

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1. 7. 1960

Zánik, zánik zrušením/změnou: 30. 6. 1989

Poznámka k zániku: Od 1. července 1989 podle zákona č. 88/1988 Sb., o státním podniku,
se  přeměnil  na  státní  podnik  s  názvem  Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice,  který
přebral veškerá práva a povinnosti dosavadního Okresního podniku Domažlice vzniklá do
30. června 1989.

nástupce:  Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice,  státní  podnik  (Týnské  Předměstí,
Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1989-1990)

Vztahy:
sídlo: Město (Domažlice, Domažlice, Česko), od: 1960, do: 1971; Náměstí 134
sídlo: Týnské Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko), od: 1971, do: 1989; Dukelská 76
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
Okresní národní výbor Domažlice na svém zasedání dne 21. června 1960 zřídil s účinností
od  1.  července  1960  Okresní  průmyslový  podnik  v  Domažlicích.  Tento  podnik  vznikl
především z provozoven zrušených krajských a okresních podniků místního hospodářství
(Dřevopodnik  kraje  Plzeň;  Kovopodnik  kraje  Plzeň;  Obnova,  krajský  podnik  místního
průmyslu  Plzeň;  komunální  služby  měst  Domažlice  a  Kdyně),  které  byly  dislokovány  v
domažlickém  okrese.

Okresní  průmyslový podnik  v  Domažlicích tvořil  samostatnou hospodářskou organizaci  s
vlastní  právní  subjektivitou,  řídil  ho  Okresní  národní  výbor  Domažlice  a  jeho  orgány.
Zrušovat  nebo  slučovat  podnik  příslušelo  plenárnímu  zasedání  Okresního  národního
výboru Domažlice, které podnik zřídilo.  Plenární zasedání současně určovalo způsob, jak
bude  naloženo  s  jeho  majetkem,  závazky  a  úkoly  při  zrušení  nebo  sloučení.  Orgánem
zajišťujícím řízení podniku se stal nejprve průmyslový odbor okresního národního výboru,
později  odbor  místního  hospodářství,  který  vydával  pokyny,  příkazy  a  opatření,
kontroloval  činnost,  účastnil  se  výrobních  podnikových  porad,  ale  nezasahoval  do  jeho
řízení.  Výsledky činnosti  podniku hodnotila  rada Okresního národního výboru Domažlice,
která  zároveň jmenovala  a  odvolávala  ředitele  a  stanovovala  jeho plat.

Základním nástrojem vnitropodnikového řízení  byl  hospodářský  plán  a  z  něho odvozený
vnitropodnikový  plán,  který  rozděloval  úkoly  pro  jednotlivá  pracoviště  a  zajišťoval  jeho
efektivní  plnění.  Při  Okresním  průmyslovém  podniku  v  Domažlicích  působily  tyto  dvě
organizace:  Revoluční  odborové  hnutí  –  závodní  výbor  Okresní  průmyslový  podnik
Domažlice  a  Komunistická  strana  Československa  –  závodní  organizace  Okresní
průmyslový  podnik  Domažlice.

V  roce  1960  převzal  Okresní  průmyslový  podnik  od  Dřevopodniku  tyto  provozovny:
truhlářství  Domažlice  (v  roce  1962  předáno  výrobnímu  družstvu  Nábytkář  Domažlice),
truhlářství  Horšovský  Týn  (v  roce  1967  předáno  do  národního  podniku  Tofa  Semily),
čalounictví Domažlice, košíkárnu Domažlice a bednářství Postřekov. Z Kovopodniku přešly
pod správu průmyslového podniku tyto provozovny: brusírna válců Domažlice, pilníkárna
Domažlice,  elektroopravna  Domažlice,  navijárna  motorů  Domažlice  a  oprava  ledniček

4



Domažlice.  Obnova  Plzeň  předala  správkárnu  koženého  zboží  a  obuvi  v  Domažlicích,
sběrny  a  opravny  v  Bělé  nad  Radbuzou,  Hostouni,  Holýšově,  Horšovském  Týně,  Kdyni,
Poběžovicích, Klenčí pod Čerchovem, Hluboké, Pocinovicích, Staňkově a Kolovči, opravnu
pneumatik a duší v Domažlicích, opravnu pneumatik a duší v Horšovském Týně a textilní
výrobu v Horšovském Týně.

Od  komunálních  služeb  města  Domažlice  převzal  okresní  průmyslový  podnik  sériovou
oděvní  výrobu  v  Domažlicích  a  v  roce  1961  cementárnu  a  provozovnu  kolářství  na
Bezděkovském předměstí v Domažlicích. Cementárnu pak v roce 1965 od podniku získal
Okresní stavební podnik Domažlice.

Městský  národní  výbor  Domažlice  převedl  do  okresního  průmyslového  podniku  ze  své
správy k 1. lednu 1961 kamenolom pod Škarmanem u Domažlic, který však v roce 1966
převzal Zemědělský stavební podnik Horšovský Týn.

K  1.  lednu  1961  předala  Jednota,  lidové  spotřební  družstvo  Domažlice,  okresnímu
průmyslovému podniku sodovkárnu v  Koutě  na Šumavě,  kterou pak v  roce 1963 od něj
převzaly  a  do  svého  závodu  začlenily  Západočeské  lihovary  a  konzervárny,  národní
podnik,  Plzeň-Božkov.

Komunální  služby  města  Kdyně  v  roce  1961  delimitovaly  středisko  vahařství  a  výroby
rašplí  a  v  roce  1963  radioopravnu  ve  Kdyni.  Činnost  střediska  vahařství  a  výroby  rašplí
byla ukončena v roce 1964 a převedena do podniku Strojoprav, okresní podnik místního
průmyslu  Stará  Role  u  Karlových  Varů.  Dále  okresní  průmyslový  podnik  provozoval
stavební  údržbu  a  nákladní  autodopravu,  obě  v  Domažlicích.  Pro  správu  podniku  bylo
vyčleněno  středisko  s  názvem  „Správa“,  které  zahrnovalo  i  podnikové  ředitelství  a
zároveň  i  sídlo  podniku.

V polovině roku 1971 Okresní průmyslový podnik v Domažlicích změnil název na Okresní
průmyslový podnik Domažlice, zároveň došlo ke změně adresy podniku, kdy se podnikové
ředitelství přestěhovalo do nově zakoupené a upravené budovy na Týnském předměstí v
Dukelské ulici čp. 96.

Okresní  národní  výbor  v  Domažlicích  založil  v  souladu  s  ustanovením  §  18  zákona  č.
88/1988 Sb., o státním podniku s účinností  od 1. července 1989 státní podnik s názvem
Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice,  který  přebral  veškerá  práva  a  povinnosti
dosavadního  Okresního  podniku  Domažlice  vzniklá  do  30.  června  1989.
Vnitřní struktury korporace
Orgány řízení podniku:
a) ředitel podniku;
b) náměstci ředitele (ekonomický a výrobně-technický);
c) vedoucí provozoven.
Poradní orgány podniku:
a) porady vedení;
b) porady vedoucích provozoven a vedoucích pracovníků podnikového ředitelství;
c) porady výrobně-technického náměstka.
Odborné komise:
a) komise vynálezecko-zlepšovatelská a racionalizační;
b) komise požární;
c) komise pro rozvoj pracovní iniciativy;
d) komise škodní;
e) komise kárná;
f) komise likvidační.

Základní organizační jednotky podniku:
I. podnikové ředitelství,
II. provozovny,
III.- pomocné provozy.

I. Podnikové ředitelství:
a) útvar ředitele:
- nábor a umisťování pracovníků,
- kontrola pracovně právních předpisů,
- kontrola dodržování technickohospodářských norem a jakosti,
- vyřizování stížností a připomínek pracujících,

5



- vyřizování agendy ochrany a bezpečnosti práce,
a1) sekretariát podnikového ředitele:
- vyřizování korespondence ředitele,
- shromažďování podkladů na porady a jejich svolávání,
- přijímání, evidování, odesílání a předávání písemností,

b) útvar ekonomický:
- zabezpečování plánování a financování,
- zajišťování ekonomiky práce, mezd a informační soustavy,
- provádění rozborové činnosti,
- vykonávání cenové agendy, kalkulací a statistiky,

c) útvar výrobně technický:
- organizování provozu a výroby,
- dohled nad dodržování norem, dodacích lhůt, otevírací a provozní doby,
- řízení vynálezecko-zlepšovatelského hnutí,
- zajišťování dodavatelsko-odběratelských vztahů.

II. Provozovny (sdružovaly zpravidla několik pracovních jednotek – dílen nebo sběren).
V roce 1982 působily v okresním průmyslovém podniku tyto provozovny:
03 – čalounictví,
05 – truhlářství Postřekov,
11 – navijárna motorů,
12 – radiotelevizní služba,
13 – brusírna válců,
16 – kovovýroba,
22 – opravy a protektorování pneumatik,
23 – opravy obuvi,
38 – opravy koženého zboží,
42 – textil Horšovský Týn.

III. Pomocné provozy:
15 – stavební údržba,
50 – doprava
70 – vzorková prodejna.
Funkce korporace
Opravárenská a výrobní činnost v sektorech dřevo, kovo, kůže, guma a textil:
- provádění oprav činnosti předmětů dlouhodobé spotřeby,
- výroba spotřebního zboží podle individuálních zakázek,
- výroba jednodušších strojů a nářadí v menších sériích sloužících k doplnění výroby jiných
odvětví.

1. sektor dřevo:
- výrobní činnost zaměřená na sériovou a zakázkovou výrobu,
- opravy a údržba profese truhlářské, čalounické, košíkářské a bednářské;

2. sektor kovo:
- zakázková výroba, opravy a údržba v profesích převíjení elektromotorů,
- výbrus spalovacích motorů,
- elektro-radio-televizní služby;

3. sektor kůže:
-  zakázková práce,  opravy a údržba podle požadavků obyvatelstva v rámci  oprav obuvi,
punčoch,  koženého zboží  (brašnářství,  řemenářství);

4. sektor guma:
- zakázková práce zaměřená na opravy pneumatik a duší;

5. sektor textil:
- zakázková a sériová výroba textilních výrobků.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 73/1959 Sb., o místním hospodářství.
Zákon č. 88/1988 Sb., o státním podniku.
Zákon č. 111/1990 Sb., o státním podniku.

6



Nařízení  vlády  Československé  socialistické  republiky  č.  153/1971  Sb.,  o  informační
soustavě  organizací.
Zdroje informací
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy pléna, 1960, inv. č. 14, K14.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy ze schůzí rady, inv. č. 44, K44.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy ze schůzí rady, inv. č. 1277, K 318.
Státní okresní archiv Domažice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy ze schůzí rady 1960, inv. č. 1278, K 319.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy ze schůzí plenárního zasedání 1990, inv. č. 1276, N 833.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice,  zřizování,  rušení,  změny,  sloučení  podniků,  organizací  a  zařízení  místního
hospodářství,  inv.  č.  1993,  N  2243.

IČ: 073652
Identifikátory:

výrobní a opravárenský podnik

Užití jména: úřední, čeština, od: 1. 7. 1989

CAM: 94519

Okresní průmyslový podnik Domažlice, státní podnik (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1989-1990)

Okresní průmyslový podnik Domažlice, s. p., užití: čeština
Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice,  užití:  zjednodušená
podoba,  čeština,  od:  1989,  do:  1990
OPP Domažlice, s. p., užití: zkratka/akronym, čeština
OPP  Domažlice,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:  1989,  do:
1990

Variantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1. 7. 1989

Poznámka ke  vzniku:  Státní  podnik  založil  Okresní  národní  výbor  Domažlice  v  souladu s
ustanovením §  18  zákona č.  88/1988 Sb.,  o  státním podniku.

předchůdce:  Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice  (Týnské  Předměstí,  Domažlice,
Domažlice,  Česko  :  1960-1989)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 12. 1990

Poznámka k zániku: Státní podnik Okresní průmyslový podnik Domažlice zanikl delimitací
stávajícího  státního  podniku  na  pět  samostatných  státních  podniků,  a  to:  1.  Navijárna
motorů  Domažlice,  2.  Brusírna  válců  Domažlice,  3.  Radio-televize  Domažlice,  4.
Kovovýroba  Domažlice  a  5.  Truhlářství  Postřekov.
Vztahy:
sídlo:  Týnské  Předměstí  (Domažlice,  Domažlice,  Česko),  od:  1.7.1989,  do:  31.12.1990;
Dukelská  76
Dějiny
Okresní  národní  výbor  v  Domažlicích  založil  v  souladu  s  ustanovením  §  18  zákona  č.
88/1988 Sb., o státním podniku, s účinností od 1. července 1989 státní podnik s názvem
Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice,  který  přebral  veškerá  práva  a  povinnosti
dosavadního  Okresního  podniku  Domažlice  vzniklá  do  30.  června  1989.

Státní podnik Okresní průmyslový podnik Domažlice zanikl k 31. prosinci 1990 delimitací
stávajícího  státního  podniku  na  pět  samostatných  státních  podniků,  a  to:  1.  Navijárna
motorů  Domažlice,  2.  Brusírna  válců  Domažlice,  3.  Radio-televize  Domažlice,  4.
Kovovýroba  Domažlice  a  5.  Truhlářství  Postřekov.  Usnesením  18.  plenárního  zasedání
Okresního národního výboru v Domažlicích, konaného dne 25. září 1990, Okresní národní
výbor v Domažlicích vyčlenil s účinností k 31. 12. 1990 provozovnu textilu v Horšovském
Týně  do  majetku  Městského  národního  výboru  Horšovský  Týn  (resp.  Městského  úřadu
Horšovský Týn), majetek a závazky provozoven čalounictví a opravy obuvi v Domažlicích

7



na  Městský  národní  výbor  Domažlice  (resp.  Městský  úřad  Domažlice)  a  majetek  části
provozovny  oprav  koženého  zboží  umístěné  v  Poběžovicích  na  Místní  národní  výbor
Poběžovice  (resp.  Městský  úřad  Poběžovice).

K  zajištění  úkolů  ve  vybraných  agendách,  které  nešlo  beze  zbytku  delimitovat  na  nově
vzniklé  státní  podniky,  a  k  uzavření  celkové  delimitace  určil  Okresní  národní  výbor
Domažlice  jako  nástupnickou  organizaci  státní  podnik  Navijárna  motorů  Domažlice.
Vnitřní struktury korporace
Orgány řízení podniku:
a) ředitel podniku;
b) náměstci ředitele (ekonomický a výrobně-technický);
c) vedoucí provozoven.
Poradní orgány:
a) porady vedení;
b) porady vedoucích provozoven a vedoucích pracovníků podnikového ředitelství;
c) porady výrobně-technického náměstka;
d) likvidační komise.
Funkce korporace
Oprava pneumatik a duší včetně protektorování;
strojírenství (kovovýroba, brusírna válců);
radiotelevizní služba;
truhlářství Postřekov (výroba žehlicích prken, rukávníků a nábytku);
opravy a zakázková výroba čalouněného nábytku (čalounictví);
kovodělná výroba (navijárna motorů);
konfekční průmysl (textil Horšovský Týn);
kožedělný  průmysl  (opravy  koženého  zboží,  zakázková  výroba  sedlářských  a
brašnářských  výrobků,  opravy  obuvi);
doprava  a  spoje  (pojízdné  kombinované  sběrny  včetně  svozu  a  rozvozu  zakázek  v  39
místech  okresu);
obchod a jiné činnosti výrobní povahy (vzorková prodejna);
služby prádelen a čistíren (kombinované sběrny);
provádění revizí plynových a elektrických zařízení;
činnosti  zabezpečující  vnitřní  potřeby  organizace  (stavební  údržba:  stavební,  zednické,
betonářské,  tesařské  a  pokrývačské  práce;  vnitropodniková  nákladní  doprava).
Normy – konstitutivní
Zákon č. 88/1988 Sb., o státním podniku.
Zákon č. 111/1990 Sb., o státním podniku.
Zdroje informací
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, zápisy ze schůzí plenárního zasedání 1990, inv. č. 1276, N 833.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice,  zřizování,  rušení,  změny,  sloučení  podniků,  organizací  a  zařízení  místního
hospodářství,  inv.  č.  1993,  N  2243.

IČ: 073652
Identifikátory:

8



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Příjímání,  evidenci,  odesílání  a  předávání  písemností  okresní  průmyslový  podnik
vykonával  podle  organizačního  řádu  podniku  sekretariát  podnikového  ředitele,  který  byl
součástí  podnikového  ředitelství.  Do  dochovaných  podacích  protokolů  z  let  1984–1990
původce zapisoval pouze došlá podání, kterým přiděloval čísla jednací, dále zapisoval, od
koho spis došel a komu byl předán k vyřízení buď poznamenáním čísla provozovny, která
spis  vyřizovala  anebo  jména  osoby,  které  byl  spis  předán.  Došlý  dokument  byl  opatřen
otiskem  prezentačního  razítka  s  názvem  původce,  na  kterém  pověřený  pracovník
sekretariátu  vyznačil  datum  přijetí  dokumentu,  číslo  jednací  a  jméno  osoby  nebo  číslo
provozovny, která ho dostala k vyřízení. Vlastní spisy podniku pravděpodobně evidovány
nebyly,  na  hlavičkovém  papíru  podniku  se  vyskytuje  pouze  jméno  nebo  zkratka  jména
osoby, která věc vyřizovala bez vyplněného čísla jednacího. Spisové znaky se na došlých a
vlastních písemnostech podniku nevyskytují.

Organizační  řád  Okresního  průmyslového  podniku  uvádí,  že  písemný  styk  uvnitř
organizace  i  navenek  upravuje  spisový  řád,  ten  však  mezi  archiváliemi  předaných
původcem  nebyl  nalezen.

Z  pokynů  k  provádění  skartace  písemností  na  provozovnách  v  roce  1988  vyplývá,  že
provozovny průmyslového podniku u sebe měly uložené tyto typy písemností:  objednací
listy  a  zakázkové  listy,  zakázkové  knihy,  výdejky  materiálu,  evidenci  mezd,  reklamace,
skladové karty, dodací listy při  výdeji,  objednávky od zákazníků, odváděcí listy hotových
dílů do meziskladu, evidenční listy nákladů, úkolové listy nebo písemnosti multiservisu a
interservisu  nejméně  po  dobu  pěti  let  od  jejich  vystavení.  Po  uplynutí  této  doby
provozovny předkládaly seznam písemností určených ke skartaci odpovědnému oddělení
nebo  útvaru  a  poté  seznam  předaly  podnikové  skartační  komisi,  která  zodpovídala  za
jejich fyzickou likvidaci. Písemnosti, které zde nebyly uvedeny, byly uloženy v podnikovém
archivu, který se nacházel na podnikovém ředitelství.

Jako nástupnickou organizaci Okresního průmyslového podniku Domažlice jeho zřizovatel
stanovil Navijárnu motorů Domažlice, státní podnik (později Navijárna motorů HC&M spol.
s  r.  o.).  Tento  nástupce  předal  do  Státního  okresního  archivu  Domažlice  se  sídlem  v
Horšovském  Týně  dokumenty  průmyslového  podniku  celkem  ve  čtyřech  skartačních
řízeních.

Dokumenty  Okresního  průmyslového  podniku  archiv  převzal  v  pěti  přírůstcích.  První
předání  archiválií  se  uskutečnilo  3.  srpna 1988 a  je  zapsáno pod číslem přírůstku  90/88
(čj.  109/88).  Podle  knihy  přírůstků  archiv  převzal  1,5  bm  archiválií,  které  obsahovaly:
hlavní knihy z let 1964–1978, statistické a účetní výkazy z let 1976–1979, kárná řízení (jež
obsahovala  náhrady škody předepsané zaměstnancům) z  let  1966–1971,  blíže  neurčené
spisy plánovacího oddělení  a  oddělení  pro práci  a  mzdy z  let  1960–1979.

Na  základě  protokolu  o  skartaci  písemností  čj.  246/91  předal  dne  28.  května  1991
nástupce průmyslového podniku, jímž byla Navijárna motorů, státní podnik Domažlice, 21
svazků archiválií,  které obsahovaly mzdové listy z let 1960–1970 o celkové metráži 1,36
bm (č. přírůstku 10/1991).

Dne 15. listopadu 1994 předal nástupce průmyslového podniku (Navijárna motorů HC&M
spol. s r. o.) do archivu 5,10 bm archiválií  Okresního průmyslového podniku Domažlice z
let 1960–1990. Tento přírůstek je zaevidován pod číslem 13/1994. Podle soupisu archiválií
čj.  467/94  nástupce  OPP  předal  hlavní  knihy  z  let  1982–1990,  podací  deníky  z  let
1985–1990,  poštovní  podávací  a  odnášecí  knihy  z  let  1983–1990,  delimitace  z  let
1960–1966, vnitropodnikové výsledky hospodaření z let 1978–1989, kolektivní smlouvy z
let  1981–1990,  kroniku  z  let  1974–1986,  vnitropodnikové  směrnice  z  let  1977–1990,
inventury z let  1988–1990, zápisy z porad z let  1978–1989 a další  blíže nespecifikované
dokumenty označené v soupisu jako účetní  výkazy,  investice,  statistika,  různé rozbory a
šetření  z let  1960–1990.

Přímý zdroj akvizice:

9



Dne 29. února 2000 nástupce průmyslového podniku (Navijárna motorů HC&M spol. s r.o.)
předal  do archivu tři  kartony archiválií  z  let  1975–1990 (č.  přírůstku 15/2000) obsahující
příkazy  ředitele  z  let  1975–1990,  podnikové  směrnice  z  let  1986–1989,  zápisy  z  kontrol
1990,  předpisy  náhrady  škod  zaměstnanců  označené  jako  zápisy  škodní  komise
1987–1990  a  dokumenty  označené  jako  vynálezecko-zlepšovatelské  hnutí  z  let
1978–1990.  Tyto  archiválie  byly  předány  na  základě  protokolu  o  skartaci  písemností  čj.
169/2000.

Poslední  přírůstek  k  archivnímu  fondu  Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice  archiv
převzal  dne  21.  dubna  2021  od  jeho  nástupce  Navijárny  motorů  HC&M  spol.  s  r.  o.
archiválie z let  1960–1985. Přírůstek je zaevidován pod číslem 7/2021 a jeho předání se
uskutečnilo na základě protokolu o provedeném výběru archiválií mimo skartační řízení čj.
SOAP/10-183/2021.  Předány byly dvě kroniky z  let  1960–1977,  jeden tisk vztahující  se k
25 letům založení  podniku z  roku 1985 a 30 kusů nedatovaných fotografií.

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archivní fond Okresní průmyslový podnik Domažlice obsahuje archiválie z let 1960–1990.
Při  pořádání  archiválií  bylo  přihlédnuto  k  metodickému  pokynu  č.  2/2017  k  archivnímu
zpracování  fondů  typu  „Průmyslové  podniky“  (čj.  MV-76968-1/AS-2017).  Zpracování
archivního  fondu  také  vycházelo  z  metodického  pokynu  ředitele  Státního  oblastního
archivu  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních  pomůcek  čj.  SOAP/006-
0767/2010  a  jeho  dodatku  čj.  SOAP/006-1300/2014.

Archiválie byly uspořádány podle skartačního řádu pro organizace a zařízení řízené nebo
spravované národními výbory na úseku místního hospodářství, na úseku požární ochrany,
na  úseku  archivnictví  a  na  úseku  vnitřní  správy  národních  výborů,  který  vydalo
Ministerstvo  vnitra  České  socialistické  republiky  čj.  VS/1-2346/76  dne  25.  května  1976.
Podle  dochovaných  pokynů  k  provádění  skartace  písemností  na  provozovnách,  kde  se
dochovala  část  skartačního  plánu  pro  provoz,  odbyt,  zásobování  a  dopravu  a  který  se
shoduje  s  výše  uvedeným  skartačním  řádem,  je  zřejmé,  že  průmyslový  podnik  tento
skartační  řád  využíval  k  ukládání  a  skartaci  písemností.

Inventární  seznam  je  strukturován  do  devatenácti  sérií:  Správa  organizace,  Písemné
materiály  vedení  organizace,  Porady,  Odborné  komise,  Soutěžení,  Plánování,  Kontrola,
Majetek  a  jeho  správa,  Právní  věci,  Písemnosti  informační  soustavy  (zahrnují  účetnictví,
statistiku a operativní evidenci viz nařízení vlády č. 153/1971 Sb., o informační soustavě
organizací),  Ceny,  Spisová  služba,  Práce  a  mzdy,  Bezpečnostní  věci,  Péče  o  pracující,
Provoz,  Doprava,  Investice,  údržba a  Soudobá dokumentace.  Tyto  série  se  dále  člení  na
série  druhé  úrovně,  které  se  dále  dělí  na  složky  a  jednotlivosti  podle  typu  evidenční
jednotky.

Před  zahájením  inventarizace  fond  obsahoval  66  kartonů  a  11  balíků  dokumentů  z  let
1960–1990  o  metráži  8,71  bm,  které  mimo  jiné  obsahovaly  i  písemnosti,  jež  podle
skartačního  plánu  patřily  mezi  písemnosti  se  skartačním  znakem  „S“.  Při  provádění
skartačního  řízení  zřejmě  nebylo  možné  z  časových  a  prostorových  důvodů  provést
podrobný výběr dokumentů navržených ke skartaci, proto zpracovatelka archivního fondu
musela  provést  poměrně  rozsáhlou  vnitřní  skartaci.  Z  archivního  fondu  Okresní
průmyslový  podnik  Domažlice  bylo  vyřazeno  protokolem o  vyřazení  archiválií  z  evidencí
NAD z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu čj.  SOAP/10-467/2020  3,89  bm dokumentů.
Mezi  vyřazenými  dokumenty  převažují  poštovní  podávací  a  odnášecí  knihy,  inventurní
soupisy  s  protokoly  o  likvidaci  základních  prostředků,  faktury,  bankovní  výpisy,  náhrady
škody předepsané zaměstnancům, měsíční výkazy a mzdové listy z let 1960–1970, které
mají  prošlou  skartační  lhůtu.  Vyřazené  dokumenty  z  důvodu  duplicity  a  multiplicity
obsahovaly  rozbory  plnění  plánu  z  let  1976–1990  a  duplikáty  kolektivních  smluv  z  let
1981–1990,  z  nich  byl  v  archivním  fondu  ponechán  vždy  jeden  exemplář.  Po  ukončení
inventarizace archivní fond obsahuje 28 úředních knih, 19 podacích protokolů, 29 kartonů,
32 fotografií na papírové podložce a jeden tisk z roku 1985 o celkové metráži 4,96 bm. Při
provádění vnitřní skartace zpracovatelka rovněž využívala Typový skartační rejstřík z roku
2016 (Ostrava : Montanex, a.s.).  Nesoulad v počtu evidenčních jednotek zapsaných v EL
NAD před inventarizací a v počtu evidenčních jednotek po inventarizaci fondu je způsoben
jeho přemanipulováním a vyřazením archiválií z důvodu přehodnocení jejich významu.

10



Archivní fond je mezerovitý, chybí především hlavní knihy z let 1966, 1979, 1980 a 1981,
zápisy  z  porad  vedení  podniku  do  roku  1977,  roční  účetní  výkazy  do  roku  1975,  podací
protokoly do roku 1983, neúplné jsou také mimo jiné zápisy odborných komisí, výrobní a
hospodářské plány a statistické výkazy.

Část  informací,  které  v  archivním  fondu  původce  chybí,  lze  dohledat  v  archivním  fondu
Okresní  národní  výbor  Domažlice.  Jedná  se  především o  roční  a  víceleté  plány,  revize  a
rozbory  hospodaření,  které  původce  posílal  svému  zřizovateli.  Informace  o  zřízení,
změnách  nebo  zrušení  podniku  najdeme  v  zápisech  rady  a  pléna  tamtéž.

Další přírůstky se nepředpokládají.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Nepoškozený, nejsou nutné konzervátorské zásahy.

Metodický pokynu ředitele Státního oblastního archivu v Plzni pro zpracování archiválií  a
tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010) včetně dodatku
platného od 15. července 2014 (č. j. SOAP/006-1300/2014).
Metodický pokyn č. 2/2017 k archivnímu zpracování fondů typu „Průmyslové podniky“ (čj.
MV-76968-1/AS-2017).
Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií  ver.  3.1.  Vyšlo  v   metodickém  pokynu  č.
4/2022  odboru  archivní  správy  a  spisové  služby  Ministerstva  vnitra.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond Okresní průmyslový podnik Domažlice z let 1960–1990 poskytuje informace
o podniku, jehož hlavní pracovní náplní byla opravárenská činnost v mnoha oborech, jako
jsou opravy punčoch, koženého zboží, čalouněného nábytku, televizorů a rádií, pneumatik
až po opravy elektromotorů, transformátorů nebo obloukových svářeček. K výrobní náplni
patřila  například  výroba  proutěných  košů,  čalouněného  nábytku,  žehlicích  prken,  šití
ochranných  prostředků  hlavy,  ložního  prádla  nebo  výroba  cívek  do  motorů.

Archiválie,  které  informují  o  předávání  a  přebírání  provozoven  formou  delimitace  z
počátku vzniku průmyslového podniku eviduje pořadové číslo 56 – převody správ majetku
(kar 15). Tyto dokumenty obsahují delimitační protokoly provozoven, jejichž součástí jsou i
soupisy  delimitovaného  movitého  a  nemovitého  majetku  včetně  vyčíslení  jeho  hodnoty.
Údaje o získávání strojů, zařízení a budov do majetku okresního průmyslového podniku za
celou dobu jeho existence jsou uložené v kartonech 27–29 (poř. č. 162–164).

Z  rozborů  plnění  plánů  (poř.  č.  37)  lze  zjistit,  jak  se  jednotlivé  provozovny  podílely  na
plnění  plánu  v  mnoha  ukazatelích,  například  finanční  zisk,  výkony,  pohyb  pracovníků
sledování  odpracovaných  hodin,  vývoj  průměrné  mzdy  nebo  rozdělování  zisku.  Součástí
rozboru  plnění  plánu  je  i  celkové  shrnutí  činnosti  provozoven  za  kalendářní  rok.

Přehled o vývoji a finančním hospodaření průmyslového podniku poskytuje řada účetních
knih a výkazů zahrnutých pod písemnosti informační soustavy (poř. č. 61).

Informace k historii  činnosti  podniku doplňují  dvě kroniky z let 1960–1977 (poř. č.  167 a
168, ukn 26 a 27).

Kronika  brigády  socialistické  práce  pracovníků  podnikového  ředitelství  (poř.  č.  169,  ukn
28)  dokumentuje  pracovní  iniciativu  zaměstnanců  komunistického  Československa  v
letech 1974–1986, kdy její  členové vykonávali  veřejně prospěšnou činnost (např.  úprava
pracovního  prostředí,  spolupráce  s  mládeží,  pomoc  v  zemědělství,  brigády)  a  uzavírali
závazky.

Provozní  záležitosti  podnikového  rekreačního  střediska,  které  se  nacházelo  v  chatové

11



oblasti Pila u Újezda jsou uloženy v kartonu č. 26 (poř. č. 150).

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 28 1960–1990
podací protokoly 19 1984–1990
kartony 29 1960–1990
fotografie na papírové podložce 32 1960–[1990]
tisky po roce 1800 1 1985

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  archivní  fond
Okresní  průmyslový  podnik  Domažlice  uspořádala  v  roce  2020  a  archivní  pomůcku
sestavila  v  roce  2023  Miloslava  Svobodová.  Archivní  pomůcka  byla  zpracovaná  v
programu  ELZA  (elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Svobodová, Miloslava (působnost od 1997-)

Datum popisu: 11. 12. 2023

12



 

13 

 

Příloha:  

Seznam použitých zkratek 

bm běžný metr 

fsn fotografie na papírové podložce 

inv. č. inventární číslo 

K úřední kniha a rukopis 

kar karton 

N karton 

NAD Národní archivní dědictví 

OPP okresní průmyslový podnik 

poř. č. pořadové číslo 

ppr podací protokol 

s.p. státní podnik 

spol. s r. o. společnost s ručením omezeným 

tip tisk po roce 1800 

ukn úřední kniha 

 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/441 1

Okresní průmyslový podnik Domažlice

1 21

Správa organizace

1/1 32

Organizace podniku

1/1//1 4 kar 1/13

Písemnosti týkající se vzniku a změn v podniku 1960–1972
(zřizovací listina, zápisy změn v podnikovém rejstříku, změna názvu a adresy)

1/1//2 5 kar 1/23

Organizační řád 1982

1/1//3 6 kar 1/33

Pracovní řád 1971

1/1//4 7 kar 1/43

Kolektivní smlouvy včetně zpráv o výsledcích veřejných
kontrol jejich plnění

1981–1990

2 81

Písemné materiály vedení organizace

2/1 92

Agenda ředitele

2/1//1 10 kar 2/13

Osobní záležitosti ředitele podniku 1960–1984
(pracovní smlouva, slib, stanovení platu, schválení náměstků, jmenování oprávněných
zástupců ředitele, jmenování ekonomického náměstka)

2/1//2 11 kar 2/23

Příkazy ředitele podniku 1967–1990

2/1//3 12 kar 3/13

Vnitropodnikové směrnice a prováděcí pokyny 1977–1990

3 131

Porady

3/1 142

Zápisy z porad

3/1//1 15 kar 4/13

Zápisy z porad vedení podniku včetně rozhodnutí 1978–1990

3/1//2 16 kar 5/13

Zápisy z porad vedoucích provozoven (středisek) 1975–1989

3/1//3 17 kar 5/23

Zápisy z porad výrobně-technického náměstka 1987–1989

4 181

Odborné komise

4/1 192

Zápisy komisí
14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4/1//1 20 kar 5/33

Zápisy komise pro přípravu racionalizace práce a mzdových
soustav

1975–1976

4/1//2 21 kar 5/43

Zápisy komise vynálezecko-zlepšovatelské a racionalizační 1978–1989

4/1//3 22 kar 5/53

Zápisy kárné komise 1966–1971

4/1//4 23 kar 5/63

Zápisy likvidační komise 1990
(likvidace odepsaného majetku)

5 241

Soutěžení

5/1 252

Socialistická soutěž

5/1//1 26 kar 5/73

Vyhodnocení plnění socialistických závazků, přihláška do
soutěže o propůjčení Rudého praporu a Rudé standardy

1986–1988

5/2 272

Zlepšovací návrhy

5/2//1 28 kar 5/83

Přihlášky zlepšovacích návrhů a jejich posuzování 1981–1988

6 291

Plánování

6/1 302

Hospodářský plán

6/1//1 313

Hospodářské plány (projednávání a rozpis)

6/1//1/1 32 kar 6/14

1960–1977

6/1//1/2 33 kar 7/14

1978–1979

6/2 342

Výrobní plán

6/2//1 35 kar 7/23

Výrobní plány 1984–1990

6/3 362

Rozbor plnění podnikového plánu

6/3//1 373

Rozbory plnění plánu

6/3//1/1 38 kar 8/14

1975–1980

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6/3//1/2 39 kar 9/14

1981–1983

6/3//1/3 40 kar 10/14

1984–1988

6/3//1/4 41 kar 11/14

1989–1990

7 421

Kontrola

7/1 432

Kontrola podniková

7/1//1 443

Zápisy z kontrol a revizí, prošetřování stížností

7/1//1/1 45 kar 12/14

1975–1978

7/1//1/2 46 kar 13/14

1979–1983

7/1//1/3 47 kar 14/14

1984–1990

7/2 482

Kontrola nadřízených a jiných orgánů

7/2//1 49 kar 14/23

Prověrky plnění usnesení vlády prováděné výborem lidové
kontroly Okresního národního výboru  Domažlice

1975

8 501

Majetek a jeho správa

8/1 512

Evidence majetku

8/1//1 52 kar 15/13

Nabývání nemovitostí, povolovací řízení ke stavebním
úpravám provozoven

1963–1971

8/2 532

Inventarizace majetku

8/2//1 54 kar 15/23

Inventurní soupisy majetku provedené před zánikem
podniku

1990

8/3 552

Delimitace majetku

8/3//1 56 kar 15/33

Převody správ majetku 1960–1966
(předávání a přebírání provozoven, delimitační rozvahy)

8/3//2 57 kar 15/43

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pasporty místně oddělených průmyslových jednotek 1960–1961

9 581

Právní věci

9/1 592

Arbitráž

9/1//1 60 kar 16/13

Arbitrážní řízení ohledně neuhrazených zakázek 1981–1983
(ukázky)

10 611

Písemnosti informační soustavy

10/1 622

Účetní výkazy

10/1//1 633

Roční účetní výkazy

10/1//1/1 64 kar 16/24

1976–1984

10/1//1/2 65 kar 17/14

1985–1990

10/1//2 663

Vnitropodnikové výsledky hospodaření

10/1//2/1 67 kar 18/14

1978–1981

10/1//2/2 68 kar 19/14

1982–1985

10/1//2/3 69 kar 20/14

1986–1989

10/1//3 70 kar 21/13

Účetní výkazy plnění plánu a rozdělení zisku 1969–1990

10/1//4 71 kar 21/23

Způsoby účtování, vykazování tvorby a čerpání podnikových
fondů

1982–1990

(fond kulturních a sociálních potřeb, fond oprav a modernizace, fond technického rozvoje,
rizikový fond)

10/1//5 72 kar 21/33

Účtové osnovy 1983–1990

10/2 732

Účetní knihy

10/2//1 74 ukn 13

Hlavní kniha 1964

10/2//2 75 ukn 23

Hlavní kniha 1965

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10/2//3 76 ukn 33

Hlavní kniha 1967

10/2//4 77 ukn 43

Hlavní kniha 1968

10/2//5 78 ukn 53

Hlavní kniha 1969

10/2//6 79 ukn 63

Hlavní kniha 1970

10/2//7 80 ukn 73

Hlavní kniha 1971

10/2//8 81 ukn 83

Hlavní kniha 1972

10/2//9 82 ukn 93

Hlavní kniha 1973

10/2//10 83 ukn 103

Hlavní kniha 1974

10/2//11 84 ukn 113

Hlavní kniha 1975

10/2//12 85 ukn 123

Hlavní kniha 1976

10/2//13 86 ukn 133

Hlavní kniha 1977

10/2//14 87 ukn 143

Hlavní kniha 1978

10/2//15 88 ukn 153

Hlavní kniha 1982

10/2//16 89 ukn 163

Hlavní kniha 1983

10/2//17 90 ukn 173

Hlavní kniha 1984

10/2//18 91 ukn 183

Hlavní kniha 1985

10/2//19 92 ukn 193

Hlavní kniha 1986

10/2//20 93 ukn 203

Hlavní kniha 1987

10/2//21 94 ukn 213

Hlavní kniha 1988

10/2//22 95 ukn 223

Hlavní kniha 1989

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10/2//23 96 ukn 233

Hlavní kniha 1990

10/3 972

Roční statistické výkazy

10/3//1 983

Statistické výkazy o podnicích místního průmyslu podle oborů činnosti

10/3//1/1 99 kar 22/14

1967–1977

10/3//1/2 100 kar 23/14

1978–1990

10/3//2 101 ukn 243

Statistické výkazy výkonů a výnosů podniku 1978

10/3//3 102 ukn 253

Statistické výkazy práce a mezd 1978

10/3//4 103 kar 23/23

Statistické výkazy o pracovní neschopnosti 1979–1990

10/3//5 104 kar 23/33

Statistické výkazy pojistného 1981–1990

11 1051

Ceny

11/1 1062

Tvorba cen výrobků

11/1//1 107 kar 24/13

Vnitropodnikové pokyny účtování cen výrobků 1973–1990

11/1//2 108 kar 24/23

Kalkulace cen výrobků, ceníky 1972–1990

11/2 1092

Tvorba cen prací a služeb

11/2//1 110 kar 24/33

Kalkulace cen prací a služeb 1979–1990

11/3 1112

Kontrola cen

11/3//1 112 kar 24/43

Zápisy z cenových kontrol 1990

12 1131

Spisová služba

12/1 1142

Spisové a skartační řády

12/1//1 115 kar 24/53

Pokyny k provádění skartace na provozovnách 1987–1988

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

12/2 1162

Podací protokoly

12/2//1 117 ppr 13

Podací protokol 1984–1985
(1. 10. 1984 – 1. 4. 1985)

12/2//2 118 ppr 23

Podací protokol 1985
(1. 4. 1985 – 14. 11. 1985)

12/2//3 119 ppr 33

Podací protokol 1985–1986
(18. 11. 1985 – 9. 4. 1986)

12/2//4 120 ppr 43

Podací protokol 1986
(9. 4. 1986 – 8. 8. 1986)

12/2//5 121 ppr 53

Podací protokol 1986
(8. 8. 1986 – 1. 12. 1986)

12/2//6 122 ppr 63

Podací protokol 1986–1987
(1. 12. 1986 – 6. 3. 1987)

12/2//7 123 ppr 73

Podací protokol 1987
(6. 3. 1987 – 15. 6. 1987)

12/2//8 124 ppr 83

Podací protokol 1987
(15. 6. 1987 – 6. 10. 1987)

12/2//9 125 ppr 93

Podací protokol 1987–1988
(6. 10. 1987 – 18. 1. 1988)

12/2//10 126 ppr 103

Podací protokol 1988
(18. 1. 1988 – 11. 4. 1988)

12/2//11 127 ppr 113

Podací protokol 1988
(12. 4. 1988 – 14. 7. 1988)

12/2//12 128 ppr 123

Podací protokol 1988
(15. 7. 1988 – 27. 10. 1988)

12/2//13 129 ppr 133

Podací protokol 1988–1989
(31. 10. 1988 – 30. 1. 1989)

12/2//14 130 ppr 143

Podací protokol 1989
(30. 1. 1989 – 26. 4. 1989)

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

12/2//15 131 ppr 153

Podací protokol 1989
(26. 4. 1989 – 28. 7. 1989)

12/2//16 132 ppr 163

Podací protokol 1989
(28. 7. 1989 – 2. 11. 1989)

12/2//17 133 ppr 173

Podací protokol 1989–1990
(2. 11. 1989 – 8. 2. 1990)

12/2//18 134 ppr 183

Podací protokol 1990
(8. 2. 1990 – 14. 5. 1990)

12/2//19 135 ppr 193

Podací protokol 1990
(14. 5. 1990 – 16. 8. 1990)

13 1361

Práce a mzdy

13/1 1372

Mzdové a platové zařazení

13/1//1 138 kar 25/13

Přehledy mzdového a platového zařazení zaměstnanců 1969–1979
(plnění norem, čerpání průměrných mezd, práce přesčas, dodržování mzdových předpisů)

13/2 1392

Zaměstnanci

13/2//1 140 kar 25/23

Výkazy o počtu zaměstnanců podle výše mzdy 1960–1985

13/3 1412

Odměny

13/3//1 142 kar 25/33

Věrnostní a stabilizační odměny pracovníků 1987–1990

14 1431

Bezpečnostní věci

14/1 1442

Bezpečnost

14/1//1 145 kar 25/43

Zabezpečení objektů podniku a organizace jejich ochrany 1984–1988

14/2 1462

Požární ochrana

14/2//1 147 kar 25/53

Organizace požární ochrany v závodě 1967–1980
(zápisy z kontrol, požární hlídky, požární plány provozoven)

15 1481

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Péče o pracující

15/1 1492

Rekreační středisko

15/1//1 150 kar 26/13

Podnikové rekreační středisko – šest rekreačních chat v
chatové oblasti Újezd-Pila

1985–1989

(provozní záležitosti)

16 1511

Provoz

16/1 1522

Výroba

16/1//1 153 kar 26/23

Technická příprava výroby 1973–1974
(dodávky motorů, výroba cívek pro relé)

16/2 1542

Technické postupy

16/2//1 155 kar 26/33

Vyřazené technologické postupy 1970–1984
(výroba žehlicích prken, rukávníků a čepic)

17 1561

Doprava

17/1 1572

Závodová doprava

17/1//1 158 kar 26/43

Směrnice, kontroly, organizace provozu, roční statistické
výkazy, soupis vozidel a jejich rozdělení provozovnám v roce
1990

1985–1990

18 1591

Investice, údržba

18/1 1602

Stroje, zařízení a budovy podniku

18/1//1 1613

Opatřování a převzetí strojů, zařízení a budov, inventarizace strojů, evidenční listy a karty
strojů
(převody najatých věcí do socialistického vlastnictví, zápisy o převzetí budov, staveb a
rozvodových zařízení, soupisy základních prostředků na provozovnách, kupní smlouvy,
zdroje a čerpání investic)

18/1//1/1 162 kar 27/14

1960–1970

18/1//1/2 163 kar 28/14

1971–1980

18/1//1/3 164 kar 29/14

1981–1990

19 1651

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Soudobá dokumentace

19/1 1662

Kroniky, pamětní knihy, tisky

19/1//1 167 ukn 263

Kronika podniku 1960–1965

19/1//2 168 ukn 273

Kronika podniku 1965–1977

19/1//3 169 ukn 283

Kronika brigády socialistické práce podnikového ředitelství 1974–1986

19/1//4 170 tip 13

Publikace Okresní průmyslový podnik Domažlice 25 let
1960–1985

1985

vydavatel/nakladatel: Okresní průmyslový podnik Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice,
Domažlice, Česko : 1960-1989)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

19/2 1712

Fotodokumentace

19/2/1 1723

Provozovny Okresního průmyslového podniku Domažlice

19/2/1//1 173 fsn 1-24

Blíže neurčené budovy provozoven Okresního průmyslového
podniku Domažlice

[1960]–[1990]

fotografie na papírové podložce: 2; EJ

19/2/1//2 174 fsn 3-54

Provozovna 05 truhlářství Postřekov – ženy při výrobě
žehlících prken a nábytku

[1960]–[1990]

fotografie na papírové podložce: 3; EJ

19/2/1//3 175 fsn 6-74

Košíkárna Domažlice – skupinová fotografie personálu
košíkárny a zaměstnanci při pletení košíků

[1960]–[1970]

fotografie na papírové podložce: 2; EJ

19/2/1//4 176 fsn 84

Budova ředitelství Okresního průmyslového podniku v
Domažlicích, Dukelská čp. 96

[1971]–[1990]

černobílý snímek
místo fotografování: Týnské Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko)

19/2/2 1773

Podnikové rekreační zařízení Újezd-Pila

19/2/2//1 178 fsn 9-314

Chaty podnikového rekreačního střediska, oprava studny,
hřiště a volnočasová aktivita zaměstnanců (nohejbal)

[1962]–[1970]

fotografie na papírové podložce: 23; EJ

19/2/3 1793

Mimopodnikové sportovní aktivity

19/2/3//1 180 fsn 324

Skupinová fotografie zaměstnanců Okresního průmyslového [1960]–[1990]
23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podniku Domažlice ve fotbalových dresech nastoupených
před brankou
černobílý snímek

24



Rejstřík korporativní

Okresní průmyslový podnik Domažlice, státní podnik (Týnské Předměstí, Domažlice,
Domažlice, Česko : 1989-1990), výrobní a opravárenský podnik

1
Okresní průmyslový podnik Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko :
1960-1989), výrobní a opravárenský podnik

1, 170

25



Rejstřík zeměpisný

Domažlice (Domažlice, Česko) 170
Týnské Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko) 176

26



Název archivní pomůcky: Okresní průmyslový podnik Domažlice

Značka archivního souboru: OPP Domažlice

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1960–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 109 (ukn, 28,

1960–1990; ppr, 19, 1984–1990; kar, 29, 1960–1990; fsn, 32, 1960–[1990]; tip, 1, 1985)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 180

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 4,96 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 11. prosince 2023

Zpracovatel archivního souboru: Miloslava Svobodová

Archivní pomůcku sestavil: Miloslava Svobodová

Počet stran archivní pomůcky: 27

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 11. 12. 2023 (čj. SOAP/10-713/2023)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní průmyslový podnik Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1960-1989)
	Okresní průmyslový podnik Domažlice, státní podnik (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1989-1990)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Správa organizace 
	Organizace podniku 

	Písemné materiály vedení organizace 
	Agenda ředitele 

	Porady 
	Zápisy z porad 

	Odborné komise 
	Zápisy komisí 

	Soutěžení 
	Socialistická soutěž 
	Zlepšovací návrhy 

	Plánování 
	Hospodářský plán 
	Výrobní plán 
	Rozbor plnění podnikového plánu 

	Kontrola 
	Kontrola podniková 
	Kontrola nadřízených a jiných orgánů 

	Majetek a jeho správa 
	Evidence majetku 
	Inventarizace majetku 
	Delimitace majetku 

	Právní věci 
	Arbitráž 

	Písemnosti informační soustavy 
	Účetní výkazy 
	Účetní knihy 
	Roční statistické výkazy 

	Ceny 
	Tvorba cen výrobků 
	Tvorba cen prací a služeb 
	Kontrola cen 

	Spisová služba 
	Spisové a skartační řády 
	Podací protokoly 

	Práce a mzdy 
	Mzdové a platové zařazení 
	Zaměstnanci 
	Odměny 

	Bezpečnostní věci 
	Bezpečnost 
	Požární ochrana 

	Péče o pracující 
	Rekreační středisko 

	Provoz 
	Výroba 
	Technické postupy 

	Doprava 
	Závodová doprava 

	Investice, údržba 
	Stroje, zařízení a budovy podniku 

	Soudobá dokumentace 
	Kroniky, pamětní knihy, tisky 
	Fotodokumentace 
	Provozovny Okresního průmyslového podniku Domažlic... 
	Podnikové rekreační zařízení Újezd-Pila 
	Mimopodnikové sportovní aktivity 



	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

